
2016年5月20 日

震災義援金 

 
 
 
 

平成２８年熊本地震に関し  

TOTO グループ社員および 
海外グループ会社による義援金寄贈 

この度の平成２８年熊本地震において被災された皆様、関係者の皆様におかれましては、心よりお見

舞いを申し上げます。 

ＴＯＴＯグループ社員の募金とＴＯＴＯからのマッチングギフトによる義援金２，３２８万円、および海外グ

ループ会社による義援金３００万円を追加で寄贈いたします。 

一日も早く被災地が復興できますよう、心よりお祈り申し上げるとともに、少しでも復興のお役に立てる

よう、微力ながら TOTO グループの全力を挙げて支援してまいります。 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

＜義援金の寄贈について＞ 

■社員の募金とＴＯＴＯからのマッチングギフト による義援金 ： ２，３２８万円 

（内訳） 社員からの募金           ：１，１６４万円 

          ＴＯＴＯからのマッチングギフト   ：１，１６４万円 

寄贈先   ： 北九州市義捐金窓口などを通じて寄贈の予定 

 

■海外グループ会社よりの義援金 ： ３００万円（日本円相当額） 

（内訳）TOTO U.S.A., INC.                  ：１００万円 

東陶（中国）有限公司               ：１００万円 

TOTO Asia Oceania Pte. Ltd        ： ５０万円 

台湾東陶股份有限公司             ： ５０万円 

              寄贈先  ： 各国の日本大使館などを通じて寄贈の予定 

上記を４月２０日の義援金１０００万円に追加して寄贈いたします。 

今後もＴＯＴＯグループによる募金を継続いたします。 
 

1 


